
Regione Lazio
DIREZIONE PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LE ATTIV.

PRODUTTIVE
Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 10 maggio 2020, n. G05531

POR FESR Lazio 2014 - 2020. Progetto T0002E0001 - A0332 - Avviso Pubblico Innovazione Sostantivo
Femminile - 2019 - DE n. G10656/2019. Approvazione esiti dei lavori della Commissione Tecnica di
Valutazione.

12/05/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 61



OGGETTO: POR FESR Lazio 2014 - 2020. Progetto T0002E0001 - A0332 - Avviso Pubblico 

“Innovazione Sostantivo Femminile - 2019” - DE n. G10656/2019. Approvazione esiti dei lavori della 

Commissione Tecnica di Valutazione. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE  PER LO SVILUPPO 

ECONOMICO E LE ATTIVITA' PRODUTTIVE 

anche in qualità di Autorità di GESTIONE del POR FESR Lazio 2014-2020 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Ricerca, Innovazione per le Imprese e Green Economy; 

VISTI: 

- lo Statuto della Regione Lazio; 

- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, e ss.mm.ii., concernente “Disciplina sistema 
organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”; 

- il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1 e ss.mm.ii., concernente l’organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale e successive modificazioni;  

- l’art. 24 della L.R. n. 6/1999 “Istituzione dell’Agenzia regionale per gli investimenti e lo sviluppo”; 

- la Legge Regionale 13 dicembre 2013, n. 10 recante “Disposizioni in materia di riordino delle 
Società regionali operanti nel settore dello sviluppo economico e imprenditoriale”; 

- il Regolamento (UE) n. 1301/2013 del 17 dicembre 2013, del Parlamento Europeo e del 

Consiglio, relativo al “Fondo europeo di sviluppo regionale e a disposizioni specifiche 

concernenti l'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione", che abroga il 

Regolamento (CE) n. 1080/2006”; 

- il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del 17 dicembre 2013, recante “disposizioni comuni sul 
Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul 

Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la 

pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale 

europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, che 

abroga il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio”; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale 14 ottobre 2014, n. 660, con la quale è stata individuata, 
tra l’altro, la Direzione Regionale per lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive quale 

Autorità di Gestione del Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) per il ciclo di 

programmazione 2014-2020; 

- il Programma Operativo POR FESR Lazio 2014 - 2020, approvato con Decisione della 

Commissione Europea del 12 febbraio 2015, n. C(2015) 924 e da ultimo modificato con 

decisione di esecuzione della Commissione del 19 dicembre 2018, n. C(2018) 9115; 

- la Deliberazione della Giunta Regionale 31 maggio 2016, n. 281, con la quale è stato adottato il 
documento definitivo “Smart Specialisation Strategy (S3) Regione Lazio” quale soddisfacimento 

della condizionalità ex ante, così come riportato nell’allegato XI al Regolamento (UE) 

n.1303/2013; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale 30 dicembre 2016, n. 845, con la quale, a seguito del 
perfezionamento dell’iter di designazione dell’Autorità di Gestione e dell’Autorità di 

Certificazione per il POR FESR 2014-2020, è stata, tra l’altro, designata, quale Autorità di 

Gestione del POR FESR 2014-2020, il Direttore pro-tempore della Direzione regionale per lo 

Sviluppo Economico e le Attività Produttive, affidando allo stesso le funzioni definite all’art. 125 

del Regolamento (UE) n. 1303/2013; 

12/05/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 61



- la Deliberazione di Giunta Regionale 22 gennaio 2019, n. 20, che conferisce alla Dr.ssa Tiziana 
Petucci l’incarico di Direttore della Direzione regionale per lo Sviluppo Economico, le Attività 

Produttive e Lazio Creativo ai sensi del regolamento di organizzazione 6 settembre 2002, n. 1;  

PREMESSO CHE: 

- con Deliberazione della Giunta Regionale n. 396 del 28 luglio 2015 è stata approvata la Scheda 
Modalità Attuative del Programma Operativo (M.A.P.O.) relativa all’Azione 3.5.2; 

- con Determinazione n. G09008 del 05/08/2016, è stata individuata Lazio Innova S.p.A. quale 

Organismo Intermedio, relativamente alle Azioni 1.1.3, 1.1.4, 1.2.1b, 3.5.1b, 3.5.2, 3.3.1, 3.4.1, 

3.1.2, 3.1.3 e 4.2.1 del POR FESR Lazio 2014 – 2020; 

- con Determinazione n. G10478 del 19/09/2016 è stato approvato il Piano Operativo di 
Gestione presentato da Lazio Innova S.p.A. in qualità di Organismo Intermedio relativamente 

alle Azioni 1.1.3, 1.1.4, 1.2.1b, 3.5.1b, 3.5.2, 3.3.1, 3.4.1, 3.1.2, 3.1.3 e 4.2.1; 

- con Determinazione n. G11014 del 29/09/2016 è stato approvato lo schema di Convenzione 

con Lazio Innova sottoscritta in data 12/10/2016 (Reg. Cron. n. 19513 del 13/10/2016); 

- con Deliberazione della Giunta Regionale n. 375 del 11/06/2019 è stata modificata la Scheda 

Modalità Attuative del Programma Operativo (M.A.P.O.) relativa all’Azione 3.5.2 – “Supporto a 

soluzioni ICT nei processi produttivi delle PMI, coerentemente con la strategia di smart specialization, 

con particolare riferimento a: commercio elettronico, cloud computing, manifattura digitale e sicurezza 

informatica” dell’Asse prioritario 3 – Competitività, approvata con D.G.R. n. 396/2015;  

- con Determinazione n. G09456 del 10/07/2019 (BURL n. 59 del 23/07/2019 Suppl. 3) è stato 
approvato il documento "Descrizione delle funzioni e delle procedure in essere presso l'AdG e 

l'AdC" (versione 05); 

- con Determinazione n. G10656 del 05/08/2019 (BURL n. 63 del 06/08/2019, supplemento n. 2) 

è stato approvato l’Avviso Pubblico "Innovazione Sostantivo Femminile - 2019" con una dotazione 
finanziaria di € 1.000.000,00 a valere sulle risorse del POR FESR Lazio 2014-2020, Azione 

3.5.2; 

- con Decreto Dirigenziale n. G01894 del 25/02/2020 è stata costituita la Commissione Tecnica 

di Valutazione di cui all’art. 6 dell’Avviso; 

- con Determinazione n. G02823 del 17/03/2020 sono stati approvati gli esiti dell’istruttoria 
formale condotta da Lazio Innova S.p.A. ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso Pubblico in oggetto, sulle 

prime 58 domande della graduatoria provvisoria composta da n. 353 domande pervenute via 

pec; 

CONSIDERATO che, scaduti i termini di presentazione delle Domande, Lazio Innova S.p.A. ha 

definito la graduatoria provvisoria per n. 353 domande pervenute via pec, ordinando le richieste in 

base al punteggio, dal più alto al più basso, calcolato dal richiedente sulla base dei criteri di 

selezione, in applicazione di quanto riportato nell’Appendice 2, all’Avviso Pubblico in oggetto, e a 

quanto dichiarato dal richiedente stesso nel formulario; 

CONSIDERATO che, Lazio Innova S.p.A. ha avviato l’istruttoria per la verifica dell’ammissibilità 

formale e del punteggio autoattribuito, per le prime 58 domande della graduatoria provvisoria di 

cui sopra, rientranti nei limiti di finanziabilità più il 20%, tenendo conto della dotazione finanziaria 

disponibile e che n. 2 domande sono risultate formalmente non ammissibili (DE n. G02823/2020); 

RILEVATO che pertanto n. 56 domande sono risultate formalmente ammissibili e sono state 

valutate dalla Commissione Tecnica di Valutazione; 

 

PRESO ATTO della nota prot. n. 13845 del 29/04/2020, integrata con nota prot. n. 0014655 del 

06/05/2020, con la quale Lazio Innova S.p.A., a seguito della conclusione dei lavori della 

Commissione Tecnica di Valutazione, ha segnalato che per n. 4 imprese, titolari di progetti risultati 

idonei, i DURC risultano ancora in verifica e ha trasmesso i seguenti elenchi:  

12/05/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 61



- Elenco dei progetti idonei (n. 33) per un importo di contributi ammissibili pari a € 618.039,00 
(Allegato 1);  

- Elenco dei progetti idonei Area di Crisi Complessa della Regione Lazio (n. 10) per un importo 

di contributi ammissibili pari a € 170.955,43 (Allegato 2);  

- Elenco dei progetti non idonei (n. 6) con le motivazioni di esclusione (Allegato 3);  

- Elenco dei progetti non idonei – Area di Crisi Complessa della Regione Lazio (n. 3) con le 
motivazioni di esclusione (Allegato 4); 

- Elenco dei progetti idonei con riserva (n. 4) per verifica DURC (Allegato 5); 

 

RILEVATO quanto attestato nelle note di cui sopra, che Lazio Innova S.p.A:, in qualità di 

Organismo Intermedio, nell’ambito dell’Avviso Pubblico in oggetto, ha operato secondo quanto 

previsto dalla Convenzione sottoscritta in data 12/10/2016 - Reg. cron. n. 19513 del 13/10/2016, e 

nel rispetto di quanto indicato nell’art. 7 dello stesso e nel documento “Descrizione delle funzioni e 

delle procedure in essere presso l’AdG e l’AdC” (versione 5), approvato da ultimo con DE n. G09456 
del 10/07/2019; 

 

RITENUTO pertanto di approvare l’esito dei lavori della Commissione Tecnica di Valutazione; 

 

DETERMINA 

 

in conformità con le premesse che qui si intendono integralmente richiamate, 

1. di prendere atto dell’esito dei lavori della Commissione Tecnica di Valutazione dell’Avviso 

Pubblico “Innovazione Sostantivo Femminile - 2019”, di cui al POR FESR Lazio 2014/2020; 

2. di approvare i seguenti elenchi che formano parte integrante e sostanziale del presente 

atto: 

o Elenco dei progetti idonei (n. 33) per un importo di contributi ammissibili pari a 

€618.039,00, completo dei rispettivi COR (Allegato 1);  

o Elenco dei progetti idonei Area di Crisi Complessa della Regione Lazio (n. 10) per un 

importo di contributi ammissibili pari a € 170.955,43, completo dei rispettivi COR 

(Allegato 2);  

o Elenco dei progetti non idonei (n. 6) con le motivazioni di esclusione (Allegato 3);  

o Elenco dei progetti non idonei – Area di Crisi Complessa della Regione Lazio (n. 3) con 

le motivazioni di esclusione (Allegato 4); 

o Elenco dei progetti idonei con riserva (n. 4) per verifica DURC (Allegato 5); 

3. di rimandare a successivo atto gli esiti delle n. 4 domande oggetto di verifica del DURC, di 

cui all’Allegato 5; 

4. Lazio Innova S.p.A. procederà all’istruttoria per la verifica dell’ammissibilità formale per le 

successive domande, secondo la graduatoria provvisoria delle n. 353 domande pervenute 

via pec. 

La presente determinazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio, sul sito 

www.regione.lazio.it e sul sito www.lazioeuropa.it. 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al TAR entro 

sessanta giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza dell'atto, ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro centoventi giorni dalla suddetta data, ovvero l'azione 
innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di prescrizione 

previsto dal Codice civile. 

Il Direttore 

Tiziana Petucci 

 

12/05/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 61



N PEC DATA PEC ORA NOMINATIVO
TIPOLOGIA DI 

PROPONENTE

ESITO 

VALUTAZIONE 

PIANO SPESE 

AMMISSIBILI

CONTRIBUTO 

AMMISSIBILE
COR PARTITA IVA

1 A0332 -2019 - 28505 17/09/2019 12:24 MECCANICA BIOMEDICA S.R.L. IMPRESA IDONEO 45.000,00           23.000,00           1728441 12026721006

2 A0332 -2019 - 28541 19/09/2019 12:49 SA.MAR APPALTI S.R.L. IMPRESA IDONEO 36.000,00           20.700,00           1728541 02592100594

3 A0332 -2019 - 31537 29/10/2019 13:34 DIDA S.R.L. IMPRESA IDONEO 39.600,00                      22.770,00 1728560 03312550837

4 A0332 -2019 - 31736 04/11/2019 09:52
LE NUOVE CHIMERE - COOPERATIVA 

SOCIALE
IMPRESA IDONEO 24.200,00           13.915,00           1729426 12155501001

5 A0332 -2019 - 31750 12/11/2019 14:09
FARMACIA CASTELFORTE DI MEDIATI 

MARIA GRAZIA
IMPRESA IDONEO 33.000,00           18.975,00           1729195 13400561000

6 A0332 -2019 - 31755 05/11/2019 16:15 BLIFE S.R.L. SEMPLIFICATA IMPRESA IDONEO 52.600,00           23.000,00           1728584 02212080564

7 A0332 -2019 - 31781 07/11/2019 15:50 D-HUB STUDIOS SRL IMPRESA IDONEO 71.624,00           23.000,00           1728611 12350661000

8 A0332 -2019 - 31795 08/11/2019 14:36
RESOLFIN SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA
IMPRESA IDONEO 34.450,00           19.808,75           1728621 12501551001

9 A0332 -2019 - 31807 08/11/2019 17:45
3C AEDIFICATORIA SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA
IMPRESA IDONEO 22.922,11           13.180,21           1728640 02167530514

10 A0332 -2019 - 31814 12/11/2019 15:07
LUPAE - SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA SEMPLIFICATA
IMPRESA IDONEO 25.000,00           14.375,00           1728652 14962231008

11 A0332 -2019 - 31845 11/11/2019 09:18
SENTITI BENE SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE - ONLUS
IMPRESA IDONEO            26.880,00 15.456,00           1728790 15320061003

12 A0332 -2019 - 31855 11/11/2019 19:46 ARD S.R.L. IMPRESA IDONEO 20.219,70           11.626,33           1728658 13464901001

13 A0332 -2019 - 31856 11/11/2019 11:31 CONSULTING SOCIETY SRL IMPRESA IDONEO 19.971,11           11.483,39           1728808 14950241001

14 A0332 -2019 - 31863 11/11/2019 17:10 BODY CARE SOLUTION S.R.L. IMPRESA IDONEO 49.320,94           23.000,00           1728666 02922440603

15 A0332 -2019 - 31890 11/11/2019 16:07 HUEVAL SRL IMPRESA IDONEO 31.200,00           21.528,00           1730479 14764911005

16 A0332 -2019 - 31900 12/11/2019 15:02 VALENTINI VALERIA IDA IMPRESA IDONEO 25.300,00           14.547,50           1729536 14970111002

17 A0332 -2019 - 31922 11/11/2019 17:01
ALAN ADVANTAGE - SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA
IMPRESA IDONEO 31.200,00           19.734,00           1730497 08680661009

18 A0332 -2019 - 31923 12/11/2019 10:57 PA.SE. - S.R.L. IMPRESA IDONEO 87.400,00           23.000,00           1728681 12805981003

19 A0332 -2019 - 31924 11/11/2019 17:43 OUTER S.R.L. IMPRESA IDONEO 70.000,00           23.000,00           1728686 13146961001

20 A0332 -2019 - 31932 12/11/2019 11:25 OUTFIT S.R.L. IMPRESA IDONEO 21.000,00           12.075,00           1728696 02815390600

21 A0332 -2019 - 31947 12/11/2019 12:00 LUMINOR S.R.L. IMPRESA IDONEO 34.860,00           20.044,50           1728721 12232241005

22 A0332 -2019 - 31949 12/11/2019 11:14

ROUND4U S.R.L. START-UP 

COSTITUITA A NORMA DELL'ART. 4 

COMMA 10 BIS DEL DECRETO LEGGE 

24 GENNAIO 2015 N. 3

IMPRESA IDONEO 33.624,85           19.334,29           1728730 14319271004

23 A0332 -2019 - 31973 12/11/2019 09:00 BLUTECH S.R.L. IMPRESA IDONEO 66.772,39           23.000,00           1728742 15104141005

24 A0332 -2019 - 31978 12/11/2019 08:24
VIA SACRA - SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 

SEMPLIFICATA

IMPRESA IDONEO 31.233,33           17.959,17           1728841 15109161008

25 A0332 -2019 - 31983 11/11/2019 23:06
Francy Event 4U di Francesca 

Chiappetta

LIBERA 

PROFESSIONISTA
IDONEO            18.300,00 10.522,50           1729098 14801591000

26 A0332 -2019 - 31990 11/11/2019 23:18 4RED S.R.L. IMPRESA IDONEO            28.448,00            16.357,60 1728867 15155381005

27 A0332 -2019 - 31996 12/11/2019 09:43

ELLEGICONSULTING DI LAURA & 

GIORGIA GUERRINI SOCIETA' IN NOME 

C OLLETTIVO SOCIETA' TRA 

PROFESSIONISTI

IMPRESA IDONEO            61.392,00 23.000,00           1728781 11173081008

28 A0332 -2019 - 32010 12/11/2019 09:55
COLUMELLA SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 

SEMPLIFICATA

IMPRESA IDONEO 27.505,20           15.815,49           1728837 02970970592

29 A0332 -2019 - 32022 12/11/2019 10:18 LE ZOLLE S.R.L. IMPRESA IDONEO 34.200,00           19.665,00           1728856 09848941002

30 A0332 -2019 - 32031 12/11/2019 13:57 FEEL CENTER S.R.L. IMPRESA IDONEO 58.100,00           23.000,00           1728891 13088621001

31 A0332 -2019 - 32085 12/11/2019 12:31 GMODEL S.R.L. IMPRESA IDONEO 40.000,00           23.000,00           1728921 02603720596

32 A0332 -2019 - 32089 12/11/2019 12:24 MEZZANINO CECILIA IMPRESA IDONEO            32.300,00            18.572,50 1729188 02970730608

33 A0332 -2019 - 32107 12/11/2019 12:03 DALL'ALBERO S.R.L. IMPRESA IDONEO 34.076,12           19.593,77           1729252 13305091004

1.267.699,75   618.039,00      

ALLEGATO 1 - POR FESR Lazio 2014 - 2020 - Azione 3.5.2 - Avviso "Innovazione: Sostantivo Femminile - 2019” 

Elenco progetti idonei

PROT

12/05/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 61



N PEC DATA PEC ORA NOMINATIVO
TIPOLOGIA DI 

PROPONENTE

ESITO 

VALUTAZIONE 

PIANO SPESE 

AMMISSIBILI

CONTRIBUTO 

AMMISSIBILE
COR PARTITA IVA

1 A0332 -2019 - 31802 08/11/2019 16:04 LIFE SCIENCE S.R.L. IMPRESA IDONEO 26.260,00        15.099,50           1728586 14695341009

2 A0332 -2019 - 31821 09/11/2019 09:18
BBSPRATICHE&SERVIZI S.A.S. DI 

BUCCINI LUIGI
IMPRESA IDONEO 35.102,00        26.238,75           1728616 01170160574

3 A0332 -2019 - 31822 09/11/2019 11:41 CASA DEL BENESSERE S.R.L. IMPRESA IDONEO 15.867,79        12.773,57           1728624 02811300603

4 A0332 -2019 - 31848 11/11/2019 10:31

PRO LIFE SERVIZI E 

PROGETTAZIONI SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 

SEMPLIFICATA

IMPRESA IDONEO 29.860,27        17.169,66           1728629 01141420578

5 A0332 -2019 - 31849 11/11/2019 11:41

CLINIMED SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 

SEMPLIFICATA

IMPRESA IDONEO 28.686,00        16.494,45           1728726 02952160600

6 A0332 -2019 - 31928 12/11/2019 16:17

D.M.L. RIABILITAZIONE DI 

DELL'UNTO MARIA LUISA E C. 

S.A.S.

IMPRESA IDONEO 30.500,00        17.537,50           1728738 02992870606

7 A0332 -2019 - 31952 11/11/2019 19:29 PAGLIARELLA ELISA
LIBERA 

PROFESSIONISTA
IDONEO 40.000,00        23.000,00           1728774 02857810606

8 A0332 -2019 - 32056 12/11/2019 09:55 Crescenzi Valentina
LIBERA 

PROFESSIONISTA
IDONEO 25.250,00        14.518,75           1728787 01127170577

9 A0332 -2019 - 32077 12/11/2019 10:19 PERSICHILLI SRLS IMPRESA IDONEO 18.600,00        10.695,00           1730624 03081640603

10 A0332 -2019 - 32080 12/11/2019 10:19
POLIAMBULATORIO NUOVA 

AMERICA LATINA S.R.L.
IMPRESA IDONEO 30.310,00        17.428,25           1730637 02979450604

280.436,06      170.955,43      

ALLEGATO 2 - POR FESR Lazio 2014 - 2020 - Azione 3.5.2 - Avviso "Innovazione: Sostantivo Femminile - 2019”

 Elenco progetti idonei - Area di Crisi Complessa della Regione Lazio

PROT

12/05/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 61



N NOMINATIVO
TIPOLOGIA DI 

PROPONENTE

ESITO 

VALUTAZIONE 
NOTE

1 A0332 -2019 - 32070 COLLINS S.R.L. IMPRESA NON IDONEO

Domanda non idonea ai sensi dei punti (i) e (ii) comma 2 dell’Articolo 

6 dell’Avviso (coerenza del progetto con le finalità dell'avviso e 

coerenza e pertinenza delle spese presentate).

 In particolare, non si ravvedono elementi d'innovazione. Il progetto 

si configura come un ammodernamento delle attrezzature/impianti 

del locale già esistente, non apportando nessun reale elemento 

d'innovazione rispetto all'attività svolta dal proponente.

2 A0332 -2019 - 31963
ESCAPE THE BOX - S.A.S. DI ALICE 

SILVANA VIOLA E C.
IMPRESA NON IDONEO

Domanda non idonea ai sensi dei punti (i) e (ii) comma 2 dell’Articolo 

6 dell’Avviso (coerenza del progetto con le finalità dell'avviso e 

coerenza e pertinenza delle spese presentate).

 In particolare, il progetto consta unicamente nell'acquisto della 

licenza d'uso di una tecnologia, da un azienda specializzata nel 

settore, da replicare nel contesto locale, configurandosi come mero 

acquisto di tecnologia da rivendere.

3 A0332 -2019 - 31941 ABOUT ITALIA S.R.L. IMPRESA NON IDONEO

Domanda non idonea ai sensi dei punti (i) e (ii) comma 2 dell’Articolo 

6 dell’Avviso (coerenza del progetto con le finalità dell'avviso e 

coerenza e pertinenza delle spese presentate).

 In particolare, l'impresa ha ottenuto una agevolazione per un 

progetto che sembrerebbe lo stesso. Dalla consultazione del Registro 

Nazionale degli Aiuti, emerge che il soggetto richiedente ha ottenuto 

dalla Regione Umbria, in data 04/04/2019, un contributo di € 

69.020,00, a valere sul POR FESR 2014-2020, CUP I43C18000280007, 

per il seguente progetto: PERSEGUE L'OBIETTIVO DI SVILUPPARE 

QUELLO CHE NON SARÀ UN SEMPLICE SITO WEB MA CHE IN REALTÀ 

VUOLE RAPPRESENTARE UN VALORE AGGIUNTO PER I TURISTI 

STRANIERI E NON SOLO, OFFRENDO LORO PIÙ CHE UN VIAGGIO 

UN'ESPERIENZA A 360°. 

Si segnala, inoltre, che è stato richiesto al proponente di fornire 

documentazione relativa al progetto finanziato dalla Regione 

Umbria, per poter effettuare ulteriori approfondimenti in merito 

(comunicazioni PEC del 10 marzo e 14 aprile), ma Il proponente non 

ha fornito la documentazione richiesta. 

4 A0332 -2019 - 31874

SEA' DESIGN SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 

SEMPLIFICATA

IMPRESA NON IDONEO

Domanda non idonea ai sensi dei punti (i) e (ii) comma 2 dell’Articolo 

6 dell’Avviso (coerenza del progetto con le finalità dell'avviso e 

coerenza e pertinenza delle spese presentate).

In particolare,il principale elemento d'innovazione è contenuto nei 

prototipi delle lampade a risparmio energetico  che non vengono 

prodotti dal proponente, ma acquisiti da un fornitore con la finalità 

di vendita.

5 A0332 -2019 - 31790 TECHNO - KLEEN ITALIA S.R.L. IMPRESA NON IDONEO

 Domanda non idonea ai sensi dei punti (i) e (ii) comma 2 

dell’Articolo 6 dell’Avviso (coerenza del progetto con le finalità 

dell'avviso e coerenza e pertinenza delle spese presentate).

In particolare, il progetto non appare congruo con le finalità 

dell'Avviso Pubblico, in quanto prevede esclusivamente 

l'abbonamento in franchising ad un prodotto venduto da una società 

spagnola.

6 A0332 -2019 - 32072
LASER ROMAE - SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA
IMPRESA NON IDONEO

Domanda non idonea ai sensi del punto (ii) comma 2 dell’Articolo 6 

dell’Avviso (Coerenza e pertinenza delle spese presentate). 

In particolare, il piano di spesa è fortemente sbilanciato verso i 

servizi di consulenza, che pesano per l'83% sul totale delle spese 

presentate (il limite massimo di tale voce di spesa da Avviso pubblico 

è pari al 20% delle voci a), b) e c)). Ne consegue che, riportando le 

spese di consulenza entro i limiti stabiliti dall'Avviso, il progetto si 

rileva non congruo nel suo complesso.

Inoltre, non essendo stati presentati i preventivi relativi agli 

investimenti mareriali non è stoto possibile valutarne la congruità 

della spesa.

ALLEGATO 3 - POR FESR Lazio 2014 - 2020 - Azione 3.5.2 - Avviso "Innovazione: Sostantivo Femminile - 2019” 

Elenco dei progetti non idonei

PROT

12/05/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 61



N
TIPOLOGIA DI 

PROPONENTE

ESITO 

VALUTAZIONE 
MOTIVAZIONE

1 A0332 -2019 - 30271

FEDI GAMES SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 

SEMPLIFICATA

IMPRESA NON IDONEO

 Domanda non idonea ai sensi dei punti (i) e (ii) comma 2 

dell’Articolo 6 dell’Avviso (coerenza del progetto con le 

finalità dell'avviso e coerenza e pertinenza delle spese 

presentate).

In particolare, il progetto presentato non presenta 

un'innovazione sostanziale bensì propone esclusivamente 

l'acquisto di un prodotto "chiavi in mano" da parte dell'unico 

fornitore individuato.

2 A0332 -2019 - 32108 ELETTRICA SIMA S.R.L.S. IMPRESA NON IDONEO

 Domanda non idonea ai sensi dei punti (i) e (ii) comma 2 

dell’Articolo 6 dell’Avviso (coerenza del progetto con le 

finalità dell'avviso e coerenza e pertinenza delle spese 

presentate).

In particolare, il progetto trasmesso dal soggetto richiedente 

non presenta elementi di innovatività, trattandosi 

meramente di una fornitura di servizi da parte di un fornitore 

qualificato.

3 A0332 -2019 - 32015 COOPERATIVA FEDEMA IMPRESA NON IDONEO

Domanda non idonea ai sensi del punto (ii) comma 2 

dell’Articolo 6 dell’Avviso (Coerenza e pertinenza delle spese 

presentate). 

In particolare, non sono presenti preventivi idonei per la 

valutazione della coerenza e della pertinenza delle spese. Si 

segnala che, nella documentazione allegata alla domanda, 

sono presenti dei preventivi intestati ad un altro soggetto. 

ALLEGATO 4 - POR FESR Lazio 2014 - 2020 - Azione 3.5.2 - Avviso "Innovazione: Sostantivo Femminile - 2019”

Elenco dei progetti non idonei - Area di Crisi Complessa della Regione Lazio

PROT

12/05/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 61



N
P

EC
 D

A
TA

P
EC

 O
R

A
N

O
M

IN
A

TI
V

O
TI

P
O

LO
G

IA
 D

I 

P
R

O
P

O
N

EN
TE

ES
IT

O
 

V
A

LU
TA

ZI
O

N
E 

N
O

TE
P

A
R

TI
TA

 IV
A

1
A

0
3

3
2

 -
2

0
1

9
 -

3
0

1
6

4
0

4
/1

0
/2

0
1

9
1

6
:2

5
C

LI
N

IC
H

E 
LE

O
N

I S
O

C
IE

TA
' A

 

R
ES

P
O

N
SA

B
IL

IT
A

' L
IM

IT
A

TA
 

SE
M

P
LI

FI
C

A
TA

IM
P

R
ES

A
ID

O
N

EO
D

U
R

C
 in

 V
ER

IF
IC

A
0

2
9

3
6

0
0

0
5

9
1

2
A

0
3

3
2

 -
2

0
1

9
 -

3
2

0
0

9
1

2
/1

1
/2

0
1

9
0

9
:1

7
IL

 G
R

IL
LO

 P
A

R
LA

N
TE

 S
O

C
IE

TA
' 

C
O

O
P

ER
A

TI
V

A
 S

O
C

IA
LE

IM
P

R
ES

A
ID

O
N

EO
 -

 A
re

a 

d
i C

ri
si

D
U

R
C

 in
 V

ER
IF

IC
A

0
2

8
9

0
9

0
0

6
0

4

3
A

0
3

3
2

 -
2

0
1

9
 -

3
2

0
4

3
1

2
/1

1
/2

0
1

9
1

1
:5

4
FR

A
LE

N
 S

.R
.L

.
IM

P
R

ES
A

ID
O

N
EO

D
U

R
C

 in
 V

ER
IF

IC
A

1
2

4
1

6
4

5
1

0
0

8

4
A

0
3

3
2

 -
2

0
1

9
 -

3
2

0
9

3
1

2
/1

1
/2

0
1

9
1

3
:1

8
M

IR
A

N
D

A
 V

A
N

IA
IM

P
R

ES
A

ID
O

N
EO

D
U

R
C

 in
 V

ER
IF

IC
A

0
2

8
0

0
4

9
0

5
9

7

A
LL

EG
A

TO
 5

 -
 P

O
R

 F
ES

R
 L

a
zi

o
 2

0
1

4
 -

 2
0

2
0

 -
 A

zi
o

n
e

 3
.5

.2
 -

 A
vv

is
o

 "
In

n
o

va
zi

o
n

e:
 S

o
st

an
ti

vo
 F

em
m

in
ile

 -
 2

0
1

9
”

El
en

co
 p

ro
ge

tt
i i

d
o

n
e

i c
o

n
 r

is
e

rv
a

 (
co

n
 D

U
R

C
 in

 v
e

ri
fi

ca
)

P
R

O
T

12/05/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 61


